

## ← جیکوب سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا کیست؟

جیکوب سالیوان (زاده ۲۸ نوامبر ۱۹۷۶) یک وکیل آمریکایی است که در حال حاضر به عنوان مشاور امنیت ملی ایالات متحده کار می‌کند. او پیش از این به عنوان مدیر سیاست‌گذاری باراک اوباما، مشاور امنیت ملی بایدن، معاون رئیس جمهور وقت و معاون رئیس ستاد هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه در وزارت خارجه ایالات متحده خدمت کرده است. سالیوان همچنین به عنوان مشاور ارشد دولت فدرال ایالات متحده در مذاکرات هسته‌ای ایران و مشاور ارشد سیاست‌گذاری کمپین ریاست‌جمهوری کلینتون در سال ۲۰۱۶ و همچنین استاد مدعو در دانشکده حقوق ییل خدمت کرد. در ۲۳ نوامبر ۲۰۲۰، بایدن اعلام کرد که سالیوان به عنوان مشاور امنیت ملی ایالات متحده منصوب خواهد شد و او نیز در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ این سمت را آغاز کرد. سالیوان در سال ۲۰۰۸ مشاور هیلاری کلینتون در دوره مقدماتی و سپس باراک اوباما در طول مبارزات انتخاباتی عمومی بود. زمانی که کلینتون وزیر امور خارجه شد، سالیوان به عنوان معاون رئیس ستاد و مدیر برنامه ریزی سیاسی او پیوست و با او به ۱۱۲ کشور سفر کرد. او در فوریه ۲۰۱۳ پس از کناره‌گیری کلینتون از سمت وزیر امور خارجه، دستیار ارشد امنیتی بایدن شد و در مأموریت‌های خود در شکل دادن به سیاست خارجی ایالات متحده در قبال لیبی، سوریه و میانمار نقش مهمی داشت.



داشت. بسیاری از سیاست‌های اقتصادی بین‌المللی در چند دهه گذشته بر این فرض تکیه کرده بود که یکپارچگی اقتصادی کشورها را مسئول‌تر و بازتر می‌کند و نظم جهانی صلح‌آمیزتر و همکاری‌تر خواهد بود وارد کردن کشورها به نظم مبتنی بر

دارپا و اینترنت گرفته تا ناسا و ماهواره‌های تجاری. اکنون با نگاهی به طی دو سال اخیر، نتایج اولیه این استراتژی قابل توجه است. فایننشال تایمز گزارش داده است که سرمایه‌گذاری‌های مقیاس بزرگ در تولید نیمه‌رسانا و انرژی پاک از سال ۲۰۱۹ تاکنون ۲۰ برابر شده است و یک سوم سرمایه‌گذاری‌های اعلام‌شده از اوت شامل سرمایه‌گذاری یک سرمایه‌گذار خارجی در آمریکا است. ما برآورد کرده‌ایم که کل سرمایه عمومی و سرمایه‌گذاری خصوصی از دستور کار پرزیدنت بایدن در یک دهه آینده به ۳/۵ تریلیون دلار برسد.

نیمه‌هادی‌ها را در نظر بگیرید که برای کالاهای مصرفی امروز ما به همان اندازه ضروری هستند که برای فناوری‌هایی که آینده ما را شکل می‌دهند، از هوش مصنوعی گرفته تا محاسبات کوانتومی و زیست‌شناسی مصنوعی.

آمریکا در حال حاضر تنها حدود ۱۰ درصد از نیمه‌هادی‌های جهان را تولید می‌کند و تولید - به طور کلی و به ویژه وقتی صحبت از پیشرفته‌ترین تراشه‌ها به میان می‌آید - از نظر جغرافیایی در جاهای دیگر متمرکز شده است. این یک خطر اقتصادی بحرانی و یک آسیب‌پذیری امنیت ملی ایجاد می‌کند. بنابراین به لطف قانون دو حزبی تراشه‌ها و علم، ما قبلاً شاهد افزایش چشمگیر سرمایه‌گذاری در صنعت نیمه‌هادی آمریکا بوده‌ایم. و هنوز روزهای اولیه شوک‌های یک بحران مالی جهانی و یک بیماری همه‌گیر جهانی محدودیت‌های این فرضیات غالب را آشکار کرد.

دومین چالشی که ما با آن مواجه بودیم، سازگاری با محیط جدیدی بود که توسط رقابت ژئوپلیتیکی و امنیتی تعریف شده بود و اثرات اقتصادی مهمی

